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Uroczystość NMP Częstochowskiej      
 

                  Matko nasza, Pani Częstochowska! 
 Nie zawsze możemy Cię odwiedzić na Jasnej Górze, 
 Powodów i przeszkód jest wiele, 
 Możemy się jednak z Tobą spotykać w naszym kościele! 

 
  Gdy problemów, trudnych chwil mamy wiele, 
  Nie mamy się zwierzyć komu, 
  Klękamy przed Tobą  
  I czujemy się jak u mamy w domu! 

 
 Tu możemy Cię chwalić, dziękować, prosić i łzę uronić! 
 Czasem wystarczy tylko spojrzenie i milczenie. 
  

                                                     Odchodzimy od Ciebie pokrzepieni, 
 Nigdy nie jesteśmy zawiedzeni! 

       
                        Twoje wstawiennictwo sprawia,     
                                                     że zostaje nam łaska dana,  
        Twojego Syna, naszego Pana. 
 
Przyjmij od nas podziękowanie Jasnogórska Pani  
I Nasze serca w dani! Maryjo, Królowo Polski, Jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam! 

Małgorzata Niemiec 

                                            Serdeczne Podziękowanie 
Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu i ks. prof. Antoniemu Dreji 

 za odprawienie Mszy św. pogrzebowej w intencji 

 

                                        Ś. P. Huberta Sparwasser 
 

Panu organiście Janowi Cyganowi, panu Zygmuntowi Czaja, orkiestrze KWK 

„Zabrze-Bielszowice” i służbie liturgicznej za uświetnienie ceremonii pogrzebowej.  

Wszystkim licznie przybyłym delegacjom, krewnym, sąsiadom, znajomym za udział w 

ceremonii, modlitwy i złożone kwiaty. 

                                                                             Podziękowanie składa żona z rodziną 



9 lipca tego roku zmarł śp. Rajmund Hanke, którego pamiętają jeszcze niektórzy mieszkańcy 
Pawłowa. Jak podaje encyklopedia był to „polski działacz kulturalny, społeczny i polityczny 
związany ze Śląskiem, (…),  twórca literatury i badacz śpiewactwa śląskiego…” 
 

Rajmund Hanke (1938-2012) 

Urodził się 25 grudnia 1938 roku w Pawłowie. Pamiętają go niektórzy mieszkańcy, 

ponieważ prawie przez 30 lat mieszkał przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 78. Szkołę 

podstawową ukończył w Pawłowie, a maturę zdał w Zabrzu. Ukończył studia z dziedziny 

pedagogiki pracy kulturalno-oświatowej w cieszyńskiej filii Uniwersytetu Śląskiego. Był 

dwukrotnie żonaty, miał 4 synów. 

Pracę zawodową rozpoczął w Czechosłowackiej Żegludze po Łabie i Odrze jako 

bosman. Pisał artykuły do wielu lokalnych gazet na Śląsku. W twórczości literackiej za-

debiutował trzema tomikami opowiadań fantastyczno – groteskowych. Opublikował bio-

grafie znanych chorzowskich postaci. Jako prezes śląskich śpiewaków napisał wiele tek-

stów w periodykach tego związku.  

Opublikował wiele książek, wśród nich: 

Polska droga Chorzowa: opowieści z dziejów Chorzowa w 1988 r. 

 Śląsk śpiewa: dzieje polskiego śpiewactwa Górnego Śląska w 1991 r. 

Silesia cantat: dzieje polskiego śpiewactwa kościelnego na Śląsku w 1996 r. 

Słownik polskiego śpiewactwa Górnego Śląska od Wiosny Ludów do przełomu tysiącleci 

w 2001 r.  

Pracował na odpowiedzialnych stanowiskach w różnych śląskich instytucjach. W 

okresie 1975–1981 sprawował funkcję wiceprezydenta Chorzowa, od 1982 był dyrekto-

rem Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, był także (1982–

1988) kierownikiem literackim Music Hallu Telewizji w Katowicach, który  przekształcono 

w 1985 r. w Teatr Rozrywki i obecnie działa w byłym budynku Hotelu „Graf Reden” w 

Chorzowie oraz dziennikarzem w "Polsce Zachodniej". Należał do Związku Literatów 

Polskich oraz Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, gdzie pełnił m.in. obowiązki prezesa 

oddziału w Katowicach, a wcześniej również wiceprezesa Zarządu Głównego. Tam rów-

nież prowadził oficynę wydawniczą Śląskiej Biblioteki Muzycznej (1985-2009). 

Rajmund Hanke prowadził różnorodną działalność na niwie kultury. Wielokrotnie 

przemawiał do śpiewaków i muzyków, także w kościołach różnych wyznań. Za działal-

ność w społecznym ruchu  muzycznym otrzymał między innymi Złotą Oznakę Honorową 

z Laurem, Nagrodę im. Józefa Ligęzy, medale miast Chorzowa i Katowic, za działalność 

ekumeniczną „Nagrodę Róży Lutra”, którą odebrał z rąk biskupa diecezjalnego – Tade-

usza Szurmana. 

Rajmund był skromnym, życzliwym i bezkonfliktowym człowiekiem, a moim kolegą 

z lat młodzieńczych. Nigdy nie zdradzał gdzie pracuje. Bywał z żoną Joanną w naszym 

mieszkaniu w Chorzowie. 

Śp. Rajmund zmarł 9 lipca, a pogrzeb odbył się 14 lipca. Mszę św. w sanktuarium  



św. Floriana w Chorzowie odprawili: arcybiskup ks. dr Damian Zimoń, ks. prof. dr 
hab. Antoni Reginek – kapelan Śląskiego Związku Chórów i Orkiestr, który wygłosił 
kazanie oraz proboszcz parafii ks. Damian Gajdzik. Ewangelickiego biskupa repre-
zentował proboszcz parafii w Chorzowie, ks. Bogusław Cichy. Śpiewały połączone 
chóry, grały orkiestry Związku Chórów i Orkiestr. 

Jego grób znajduje się na cmentarzu św. Barbary przy ul. Janasa w Chorzo-

wie. 

Cześć Jego Pamięci. 

Henryk Orzyszek 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

• Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

•  W poniedziałek odbędą się odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. 

• W czwartek po rannej Mszy św. zapraszam na Adorację Najświętszego Sakramentu. 

• W tym tygodniu Kino nad Zakrystią zaprasza na drugą część filmu „Błogosławiony Jan 

XXIII” w reż. Georgio Capitani. Serdecznie zapraszamy o stałej porze - w piątek po Mszy 

Św. wieczornej. 

•  W sobotę 1 września po rannej Mszy Św. odbędzie się nabożeństwo skierowane do bł. 

Bronisławy z możliwością ucałowania relikwii. 

• W przyszłą niedzielę 2 września Towarzystwo Ogródków Działkowych „Malina” w czasie 

Mszy Św. o godz. 10.00 podziękuje za zbiory. Dołączmy się do dziękczynienia za codzien-

ny chleb, pamiętając szczególnie o biednych i bezrobotnych. 

•  W niedzielę 2 września o godz. 14.00 odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla 

narzeczonych. W programie konferencja, okazja do Spowiedzi Św. i Msza Św.  

• 2 września o godz. 14.00 Wspólnota Ruchu Światło - Życie spotyka się w Katedrze Chry-

stusa Króla w Katowicach na Powakacyjnym Archidiecezjalnym Dniu Wspólnoty. 

• Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą Mszą Św. 

• Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej na Fundusz Re-

montowy wieży kościelnej i dachu. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- o tym jak entuzjastycznie witana jest ikona Matki Bożej Częstochowskiej, która wędruje od Wła-

dywostoku do Fatimy w obronie życia;  

- jedyna w polskiej prasie rozmowa z patriarchą Cyrylem I z okazji podpisania dokumentu o pojed-

naniu narodów Polski i Rosji;  

- o szkodliwości radiestezji - świadectwo nawróconego radiestety.  

Zaproszenie 
Pani Prezydent Miasta Zabrze i Prezes Zarządu Zabrzańskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka-

nalizacji, zapraszają Mieszkańców Pawłowa na spotkanie informacyjne dotyczące poprawy gospodar-

ki wodno-ściekowej w naszej dzielnicy. Na spotkaniu zostanie omówiony zakres i harmonogram robót 

realizowanych w Pawłowie. Spotkanie odbędzie się w środę 29 sierpnia 2012 roku o godz. 1700 w Sali 

Gimnastycznej naszej szkoły.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 27 sierpnia do 2 września 2012 r. 

27.VIII 
Poniedziałek 

Wspomnienie 

św. Moniki  

g. 1800 Koncelebra 
- Za ++ rodziców Różę i Pawła Jojko, Maksymiliana i Ger-
trudę Gąsior oraz Maksymiliana i Hildegardę Jojko, 
- Za + Ewalda Kuchta w 3. rocznicę śmierci, żonę Jadwigę i 
pokrewieństwo z obu stron. 

28.VIII 
Wtorek 

Wspomnienie św.  

Augustyna, biskupa 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za ++ rodziców Józefa i Marcelinę Fojt, 3 siostry, 3 braci 
oraz Zygmunta Połap. 
- Za + matkę Łucję Kurek w 23. rocznicę śmierci. 

29.VIII 
Środa 

Wspomnienie 

św. Jana Chrzciciela, 

męczennika 

g. 700 
 
 
 

Koncelebra 
- Za parafian, 
- Za Misje. 
                          

30.VIII 
Czwartek 

 

g. 700 

 

 

g. 1400 
g. 1800 

- Za + Zdzisława Rybickiego jako 30-dniowa od rodziny Ry-
bicki i Rejman. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- Ślub rzymski: Bereś - Szędzielorz 

- Za + Łucję Zajusz w 10. rocznicę śmierci. 

31. VIII 
Piątek 

 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za Misje. 
 
- Za ++ rodziców Stanisława i Elżbietę Midor oraz brata 
Henryka. 

1.IX 
Sobota 

Wspomnienie  

bł. Bronisławy,  

dziewicy 

g. 700 

 
 
g. 1730 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 
prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Jana, 
nabożeństwo do bł. Bronisławy z ucałowaniem relikwii 

Spowiedź Św. 
- Za + Stefanię Janczyk w 3. rocznicę śmierci oraz męża 

Herberta. 

2.IX 
NIEDZIELA 
22 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

g. 630 

g. 700 
 
 
g. 1000 
 
 
 
 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej. 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Wręczycki. 
- Do Opatrzności Bożej, Matki Boskiej i św. Teresy od  
Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za zbiory, za otrzyma-
ne łaski, w intencji Towarzystwa Ogródków Działkowych 
„Malina”, ich rodzin oraz za ++ działkowców. 

Te Deum 
Nieszpory 
 - Za + Mariana Wystrach w 6. rocznicę śmierci. 


